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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 005-2023

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL 005-2023

"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO DE LA E.S.E SALUD DEL
TUNDAMA.".

INFORME DEFINITIVO SOBRE REQUISITOS HABILITANTES

En la ciudad de Duitama, el dia 13 de febrero de 2023, a las 9:00 a.m., se reunieron, los integrantes del
Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 015 del 26 de enero de 2023, FLOR ELVA ALFONSO
AMADO - Profesional Universitario, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — lider de contratacion,
ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS- Profesional Especializade, JUAN GUILLERMO GONZALEZ
GAVIRIA- Contratista- Lider de almacén, MONICA PATRICIA VIVAS TORRES Contratista- Lider de
Enfermeria, para efectuar la verificacién de los reguisitos habilitantes de las propuestas presentadas
dentro del proceso de contratacién No. 005 de 2023, constatandose la presentacién de cuatro (4
propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 LA MUELA S.A.S consistente en 203 folios y un cd

PROPUESTA No. 2 INTEGRAL MEDICAL SUPPLIES S.A.S consistente en 76 folios v un cd
PROPUESTA N° 3 REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S consistente en 52 folios y 2 cds
PROPUESTA N° 4 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S consistente en 61 folios y 2 cds

Teniendo presente que de fecha 09 de febrero del afio 2023, el comité Asesor corre traslado, por el termino
de (Un dia) esto s el 10 de febrero 2023 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m, con la finalidad de recibir
observaciones acerca de la evaluacién de requisitos habilitantes inicial al proceso de contratacidn de la
referencia, a la fecha se deja constancia que no fueron presentadas observacionas al respecto.

Asi las cosas, siguiendo |o estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos LA MUELA INTEGRAL REM EQUIPOS JEZA
S.A.S MEDICAL INGENIERIA SOLUCIONES
SUPPLIES S.A.S BIOMEDICA EMPRESARIALES
S.AS S.A.S
« Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segln anexo
Ne1
e (Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacién
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Falio (1) Folio (1) Folio (3)
propuesta
-segun  Anexo
No.2
» RUT Registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
grri‘;::’tario Folio (5) Folio(2) Folio ( 2-3) y Folio(4 a 7)
reverso
» Capacidad legal Folios (6 al 15) Folios (3 al 8) Folios (4 al 8) Folios (9 al 13)
-Certificado Existencia y fecha Fecha 27/01/2023 | Fecha 06/02/2023 Fecha
Representacién Camara | 26/01/2023 ‘ Indefinida ’ IndJeﬁnida 01/02/2023
de Comercio Indfaﬁ_nida limite de cuantia Sin hmitsa de rIndeﬂnida ]
Sin limite de 1000 smmlv cuantia Sin limite de cuantia
. -Duracién  no cuantia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CUMPLE
inferior a la del
contrato vy un
afio mas.
» Certificacion  del | Folios (16 al 20) Folio (9) Folios (9 2 12) Folios (16 al 19)
Pago aportes SS y
Parafiscales,
suscrito por parte
de la
Representante
Legal o por parte
del Contador de la
empresa. CUMPLE
» Documentos que CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acreditan la calidad
de contador
s Registro Unico de! Folios {21 a91) | Folios (10 al 33) Folio (13) cd Folic (54) cd
Proponentes RUP Y reverso 01/02/2023 07/02/2023 01/02/2023
-Fecha méxima de| 26/01/20203 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expedicion 30 dias CUMPLE
»  Cédula ciudadania Folio {(98) Folio (40) Folio (20) Folio (8)
representante legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Declaracion de no Folio (99} Falic {(41) Folio (21) Folic (23)
inhabilidades e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
incompatibilidades
+ QCriginal Garantia Folio Folio Falio Folio
de seriedad de la
oferta (102 A 113) (75y 76) (41y 42) (14 y 15)

No 3550560-3

No 5144101022652
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-10% valor de la| SURAMERCANA No 560~ No 39-44- Sequros del Estado
propuesta 47994000159895 101146608
EXPEDIDA EXPEDIDA
-120 diasdelafechade| 02/02/2023 Aseguradora Seguros del 07/02/2023
cierre Solidaria de Estado
De: 02/02/2023 Colombia De: 07/02/2023
-Firma por el afianzado EXPEDIDA
A: 22/06/2023 EXPEDIDA 06/02/2023 A 12/06/2023
- Recibo de pago 03/02/2023
Valor De: 07/02/2023 | Valor asegurado:

asegurado: | pe: (7/02/2023
o2 A: 12/06/2023 | $20.924.586.70

$20.924.587 | a: 17/06/2023 .
Valor asegurado: | Recibo de pago N°
Certificacion de | vajor asegurado: 4785
pago de fecha $20.924.586.65
02/02/2023 $20.924.586.70
Recibo de pago
CUMPLE Recibo de pago Ne CUMPLE
N° 5607193611 | 11008606484257

CUMPLE CUMPLE

e Antecedentes Folios (92 y 93) | Folio (34 y 35) Folio {16 y 17) Folio (24 vy 25)
disciplinarios  del
representante legai 11/01/2023
y la empresa, CUMPLE 01/02/2023 06/02/2023 01/02/2023
expedido por parte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Procuraduria
General de la
Nacidn.

s  Certificado Folio {94 y 95) Folio (36 y 37) Folio (14 y 15) Folio (26 v 27)
antecedentes
fiscales expedido 11/01/2023
por parte de la CUMPLE 01/02/2023 06/02/2023 01/02/2023
Contraloria General CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Repliblica

s Certificado judicial Folio (96) Folio (38) Folic {18) Folio (28)
del representante 11/01/2023 01/02/2023 06/02/2023 01/02/2023
legal expedida por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Policia Nacional

»  Certificado Medidas Folic (97) Fclio (39) Folic {(19) Folio {29)
Correctivas 11/01/2023 01/02/2023 0670272023 01/02/2023
expedido por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema  Registro
Nacicnal de
Medidas
Correctivas
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o Certificacion
bancaria
No mayor a 30 dias

Folio (100)
13/01/2023
CUMPLE

Folio (42)
03/02/2023
CUMPLE

Folio (52)
20/01/2023
CUMPLE

Folio (30)
01/02/2023
CUMPLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumplen con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a

continuacion:

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS | LAMUELAS.A.S | INTEGRAL REM EQUIPOS|JEZA
MEDICAL INGENIERIA SOLUCIONES
SUPPLIES S.A.S | BIOMEDICA EMPRESARIALES
S.A.S S.AS
Indice de liquidez 2.80% 3.42% 6.11% 2.41%
Activo  corriente/
pasiva corriente
Mavyor o igual a 2%

« Indice de 41% 28% 39% 41%
endeudamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pasivo total/activo
total x 100
Menor ¢ igual a
60%

Razdn de cobertura de| 25.87 57.45 25.86 46,87

interés

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual a 1 o©

indeterminado

Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mayor ¢ igual al 100%

del presupuesto oficial

de la presente invitacion
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Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumplen con los aspectos
financieros, de conformidad con la anterior verificacidn, procede a la verificacién de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:

REQUISITOS LA MUELA | INTEGRAL REM EQUIPOS |JEZA
S.AS MEDICAL INGENIERIA SOLUCIONES
SUPPLIES BIOMEDICA EMPRESARIALES
S.A.S S.AS S.AS
= El  proponente | Folios (188-189) | Folios (43-71) Folios (43) Folios (31 a 34)
deberd adjuntar | CUMPLE
tres (3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

certificaciones
de contratos o
contratos
celebrados por
el proponente
con  entidades
publicas 0
privadas,
nacionales 0
internacionales,
cuyo objeto sea

el suministro
de material
médico

quirdrgico y
cuya sumatoria
sea igual o
superior al 100
% del valor
establecido en el

Presupuesto
Oficial
= Especificaciones | Felio (191 a 199) | Folio {72 a 73) Folic (44 a 46) Falic (58 AL 61}
Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro sanitario vy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

certificade de buenas
practicas de manufactura
(BPM)
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Finalmente, los proponentes LA MUELA S.A.S, INTEGRAL MEDICAL SUPPLIES S.A.S, REM
EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S y JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, al
cumplir el total de requisitos juridicos, financiercs, técnicos y demés criterios de seleccion establecidos en
los Términos de Cendiciones definitivos, se concluye que los proponentes -dentro de este informe final, se
encuentran totalmente habilitados para continuar el tramite del presente proceso de contratacién 005 de
2023, subasta inversa presencial cuyo objeto es: * CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO DE LA E.S.E SALUD DEL TUNDAMA”

Con base en la anterior evaluacidn y de conformidad con el croncgrama del proceso, se inicia el traslado
de fa evaluacion, el dia 14 de febrero de 2023 a las 08:00 am. hasta el dia 15 de febrero de 2023 a las
4:00 pm.

Siendo las 9:30 am se da por concluida la sesién de comité de evaluacién del proceso contractual subasta
inversa presenoaT 5 de 2023, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

FLOR ELV AH;TONSO AMADO
£
Profes/ naf‘Umversmano

o
RIELA M N ESPINDOLA

Lider Gestlo Contratacnon

ASNRSE R SRR osos

Profesuonal Espeaa jzado

IR
MONIC PATRICIA VI As TORRES

Lider Enfermeria
JUAN G ERMO GONZALEZ GAVIRIA

. S
Lider de almac_en

Elabord: Arlanna Adarme- Abogada apoyo contratacidn %_ .
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